
strana 1 | celkem 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Prodávající (dodavatel):  
ELKOPLAST CZ, s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 

zastoupená Tomášem Krajčou – jednatel společnosti 
IČO: 25347942 

DIČ: CZ25347942 

Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen prodávající) 
 

a 

 

Kupující (objednatel):  

Město Železný Brod 

náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod 

Zastoupený Mgr. Františkem Lufinkou, starostou 

IČO : 00262633 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Železný Brod, č.ú. 27-0963249319/0800 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Řehák, odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

Kontakt: 483 333 977, 777 718 905, m.rehak@zelbrod.cz 

(dále jen kupující) 
 

uzavírají tuto  
 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

I. Předmět koupě 

 

Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka 11 ks velkoobjemových kontejnerů v rámci projektu 
Modernizace sběrného dvora v Železném Brodě III. etapa (reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007716), 

podpořeného z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. 

Kontejnery budou dodány na adresu Technické služby města Železný Brod, s.r.o., Příkrá 140, 46822 Železný 
Brod. Upřesnění uložení sdělí p. 

1. Předmětem koupě je 11 ks velkoobjemových kontejnerů v členění: 
 1 kontejner o objemu 15 m3 natahovací, 
 5 kontejnerů o objemu 7m3 na řetězový nakladač, 
 1 otevírací kontejner o objemu 7m3 na řetězový nakladač, 
 2 kontejnery o objemu 5m3 na řetězový nakladač, 
 2 otevírací kontejnery o objemu 5m3 na řetězový nakladač. 

Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje, že Kupujícímu dodá zboží ve výše uvedené specifikaci, 
kvalitě a bez závad. 



strana 2 | celkem 4 

 

Kupující se podpisem smlouvy zavazuje, že od Prodávajícího převezme výše uvedené zboží, což bude 
potvrzeno podpisem předávacího protokolu zodpovědnou osobou při předání. Zodpovědnou osobou 
pro předání zboží je pan Mgr. Martin Řehák, odbor územního plánování a regionálního rozvoje 
Městského úřadu Železný Brod, kontakt 483 333 977, 777 718 905, m.rehak@zelbrod.cz. 

 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena dohodou takto: 

Typ kontejneru množství jednotková cena cena celkem 

Kontejner 15 m3 1 ks 49 000,- Kč 49 000,- Kč bez DPH 

Kontejner 7 m3 5 ks 26 700,- Kč  133 500,- Kč bez DPH 

Kontejner 7 m3 - otevírací 1 ks 33 500,- Kč  33 500,- Kč bez DPH 

Kontejner 5 m3 2 ks 23 800,- Kč  47 600,- Kč bez DPH 

Kontejner 5 m3 - otevírací 2 ks 29 700,- Kč  59 400,- Kč bez DPH 

Cena celkem bez DPH ....................................................................... 323 000,- Kč 

DPH 21% ............................................................................................ 67 830,- Kč 

Cena celkem s DPH ........................................................................... 390 830,- Kč 

 

2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím vystaveného 
daňového dokladu. Daňový doklad vystaví prodávající do 14 dnů ode dne zdanitelného plnění. Dnem 
zdanitelného plnění je den předání předmětu koupě a prodeje mezi smluvními stranami stvrzený 
kupujícím na dodacím listě.  

3. Splatnost faktury – daňového dokladu byla stanovena na 30 dní ode dne vystavení. Pokud faktura 
nebude splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti 
zaslat zpět dodavateli k doplnění. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
opraveného dokladu. Na všech dokladech bude uveden název projektu Modernizace sběrného dvora v 
Železném Brodě III. etapa a registrační číslo  CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007716. 

4. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

5. Cena obsahuje veškeré a konečné náklady spojené se zhotovením a dodáním díla. Veškeré náklady, 
které vzniknou Prodávajícímu nad rámec této smlouvy, je Prodávající povinen neprodleně oznámit 
Kupujícímu. 

6. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu II. 1 mohou být Prodávajícímu uhrazeny pouze, pokud 
takové náklady Kupující uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této 
smlouvy nemá Prodávající právo vyjma případu, kdy takové náklady Kupující uzná a rozhodne se je 
Prodávajícímu uhradit. Veškeré náklady nad rámec této smlouvy musí být provedeny pouze na základě 
písemného dodatku této smlouvy nebo na základě písemné objednávky podepsané statutárním 
orgánem Kupujícího. 

7. Kupní ceny pro jednotlivé položky jsou uvedeny v Příloze 1. 
 

III. Plnění a záruky 

 

1. Předmět plnění bude dodán nejpozději do 30. 7. 2019. 

2. Místem plnění veřejné zakázky je areál Technických služeb města Železný Brod, s.r.o., Příkrá 140, 46822 
Železný Brod. 

 

 

IV. Záruky a platební podmínky 



strana 3 | celkem 4 

 

 

1. Záruka na dílo se poskytuje v délce minimálně 2 roky.  

2. Záruční doba začíná běžet od okamžiku řádného převzetí Zboží. 

3. Servis bude prováděn u zákazníka opravou nebo výměnou. Oprava v rámci záruky bude provedena do 7 

dnů ode dne oznámení závady. Požadavek musí být zaslán písemně nebo emailem s telefonickým 
ověřením oprávněnou osobou. 

 

V. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, zaplatí kupující ve prospěch 
prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

2. Prodávající (dodavatel) na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 

(včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětu veřejné zakázky, a to po celou dobu její 
realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na zdraví nebo 
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je 
dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit.  

3. Za nesplnění termínu plnění dle čl. III zaplatí Prodávající objednateli sankci ve výši 0,5 % z celkové ceny 
za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí Prodávající na účet Kupujícího do 10 dnů ode dne 
uplatnění sankce. 

 

VI. Přechod vlastnických práv  
  

Vlastnické právo a s ním spojená práva, povinnosti a rizika přecházejí na kupujícího dnem předání předmětu 
koupě. 
 

VII. Součinnost 

 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškerou technickou dokumentaci vztahující se k předmětu 
smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje převzetí technické dokumentace vztahující se k předmětu smlouvy a převzetí svým 
podpisem potvrdí.  

 

VIII. Ostatní ujednání  

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, který dnem předání přejde do 
vlastnictví kupujícího. Kupující tímto od prodávajícího předmět smlouvy kupuje a do svého výlučného 
vlastnictví bez výhrad přijímá. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 90/2012 Sb. 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a Dodavatel jeden výtisk. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 



strana 4 | celkem 4 

 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
v platném znění zajistí Kupující. 

6. Dle § 2, odstavce e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě je dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly do 10 let po ukončení projektu. Spolupůsobením se 
rozumí zpřístupnění dokumentů souvisejících s touto smlouvou oprávněným kontrolním orgánům 

České republiky a Evropské unie. 

7. Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení dodavatele se sjednanými termíny o 
více než 15 dní a v případě opakovaného porušování podmínek záruky. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Železný Brod č. 131/6R/2019 ze dne 11. 3. 2019. 

 

 

 

Ve Zlíně dne                                                                                    V Železném Brodě dne   

    

 

 

 

 

 

 

 ...................................................... ...................................................... 

 Tomáš Krajča Mgr. František Lufinka 

 jednatel společnosti starosta 

 


